
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determina n°.  124 
Registro Generale 
n° 286 

Data  
02-11-2021 

OGGETTO: Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo D.M. 
n. 191 del 24.05.2021 per il sostegno del libro e della filiera 
dell'editoria libraria, Fondo Emergenze Imprese e Istituzioni 
Culturali di cui all'art. 183, comma 2, del D.L. N. 34/2020 - 
Impegno di spesa. 

CIG:  

L’anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di novembre, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Commissario straordinario n°2 del 29.01.2021, con il quale veniva 
individuato il Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo;

Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
n°6 deI 06.04.2021 riguardante l’approvazione del Bilancio per l’anno 2021; 

Visto il decreto n. 191 del 24.05.2021 del Ministro per i Beni e le Attività Culturali e per il 
Turismo recante “Riparto di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni 
culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al 
sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria”; 

Dato atto che, ai sensi del suddetto Decreto, il Comune di Tadasuni ha presentato 
regolare istanza per l’ammissione al beneficio della Biblioteca comunale;

Visto il decreto Ministeriale n. 550 del 01.09.2021 di approvazione dell’elenco dei 
beneficiari, tra cui è compreso anche il Comune di Tadasuni, a cui è stato assegnato un 
finanziamento di € 4.602,44; 

Preso atto che, come previsto nel DM 191 del 24.05.2021:  

• le risorse assegnate a ciascuna biblioteca dovranno essere utilizzate 
esclusivamente per l’acquisto di libri, da effettuarsi per almeno il 70% presso 
almeno tre librerie con codice ATECO principale 47.61 presenti sul territorio della 
provincia o città metropolitana in cui si trova la biblioteca;  

• qualora nel territorio provinciale non siano presenti o attive almeno tre librerie con 
codice ATECO principale 47.61, l’acquisto potrà essere effettuato anche presso 
altre librerie presenti nel territorio regionale;  



2 Determinazione n. 01/124 del 02-11-2021 

• le risorse assegnate devono essere spese entro 90 giorni dall’avvenuto accredito 
da parte della Direzione generale Biblioteche e diritto d’autore e comunque non 
oltre il 30 novembre 2021; 

Considerato che per il restante 30% si può prescindere dal codice ATECO principale 
47.61 e dal vincolo territoriale;

Richiamate le proprie determinazioni n°115/266 del 24.09.2021, n°117/270 del 
01.10.2021 e n°119/277 del 22.10.2021 rispettivamente di; 

• approvazione dell'avviso e della relativa modulistica e di indizione della procedura 
di manifestazione di interesse per l’affidamento della fornitura di libri per la 
Biblioteca Comunale di Tadasuni, nelle modalità previste dal decreto Ministeriale n. 
191/2021;

• precisazione sull’avviso; 

• di approvazione dei verbali n°1 del 15.10.2021 e n°2 del 22.10.2021, approvazione 
della graduatoria e affidamento secondo il seguente dettaglio: 

Graduatoria A 

n° Ditta 
sede 
ditta 

protocollo del 
codice ateco 
principale 

ribasso 
offerto 

Importo 
fornitura 

1 Libreria Giunti al punto 
Milano - 
Oristano 

2029 05/10/2021 47.61 20 € 1.764,27 

2 
Libreria Chiara e Stefy 
di Medde Bachisio 

Ghilarza 1995 29/09/2021 47.61 5 € 1.073,90 

3 Cartolibreria La Matita Oristano 1969 25/09/2021 47.61 0 € 1.073,90 

Graduatoria B 

n° Ditta 
sede 

ditta 
protocollo del 

codice 

ateco 

principale

ribasso 

offerto 

Importo 

fornitura 

1 Verbavoglio libreria Macomer 2076 08/10/2021 47,61 0 € 690,37 

Atteso che si rende necessario effettuare i relativi impegni così suddivisi: 
ditta sede Codice fiscale CIG Importo 

Libreria Giunti al punto Milano  07954120965 Z6033B1597 € 1.764,27

Libreria Chiara e Stefy di 

Medde Bachisio 
Ghilarza 00132110958 Z3C33B15B1 € 1.073,90

Cartolibreria La Matita Oristano CSTGRL84C30G113E Z2333B15D1 € 1.073,90

Verbavoglio libreria Macomer 01489580918 Z9433B15E1 € 690,37

Richiamata la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale n°23 del 27.09.2021 di approvazione della variazione al Bilancio 2021; 

Visto il capitolo 105010205, articolo 1, missione 5, programma 2 del Bilancio 2021; 



3 Determinazione n. 01/124 del 02-11-2021 

DETERMINA 

in riferimento all’affidamento della fornitura dei libri per la Biblioteca Comunale di 
Tadasuni, nelle modalità previste dal decreto Ministeriale n. 191/2021 di provvedere ad 
effettuare i relativi impegni così suddivisi: 

ditta sede Codice fiscale CIG Importo 

Libreria Giunti al punto Milano  07954120965 Z6033B1597 € 1.764,27

Libreria Chiara e Stefy di 

Medde Bachisio 
Ghilarza 00132110958 Z3C33B15B1 € 1.073,90

Cartolibreria La Matita Oristano CSTGRL84C30G113E Z2333B15D1 € 1.073,90

Verbavoglio libreria Macomer 01489580918 Z9433B15E1 € 690,37

- di imputare le relative somme sul capitolo 105010205, articolo 1, missione 5, programma 
2 del Bilancio 2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 



4 Determinazione n. 01/124 del 02-11-2021 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Data            Il Responsabile del servizio Finanziario 

F.to dr. Pierpaolo Pisu 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 12.11.2021 

Lì 12.11.2021 


